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Ordem do Dia

REUNIAO DA CAMARA MUNICIPAL EM 2024/09/23

CARLOS ANTONIO PINTO COUTINHO, presidente da Camara Municipal, nos
termos da alinea o) do n.° 1 do art. 35.°do Regime Juridico das Autarquias Locais,
aprovado pela Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, estabelece a seqguinte Ordem do
Dia para areunido em epigrafe, arealizar pelas 14:30 horas, no edificio dos Pagos
do Municipio e sala das reunides da Camara Municipal.

Ordem

Assunto

Processo

Interessado

CAMARA MUNICIPAL / _
PRESIDENCIA-VEREAGAO

Gabinete de Apoio ao presidente e
vereadores

Aprovacédo da ata da reunido anterior

DIVISAO MUNICIPAL DE GESTAO
FINANCEIRA

Gestao e Controle do Plano e do
Orgcamento

13.2 alteracdo ao Orgcamento e as
Grandes Opcoes do Plano de 2024

Subunidade Orgéanica de
Contabilidade

Resumo diario de tesouraria

Subunidade Orgéanica de Taxas e
Licencas

Pedido de licenca especial de ruido
para evento “Remember Club do
Lago”, com DJ

Pedido de licenca especial de ruido
para espetaculo em tenda de circo, e
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2024/450.10.
215/14

2024/450.10.
215/16

Rui Manuel Moreira
Mendes

Rui Ricardo Silva
Ferreira — Urien’s Circus
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isencdo das respetivas taxas e

emissao de licencas

Pedido de licenca especial de ruido
para musica ao vivo com a banda “2U
— Tributo aos U2’

Pedido de licenciamento de recinto
itinerante para tenda de circo
ambulante, e isencdo das taxas e
licencas, autorizacdo para a
colocacao de 30 cartazes e um ponto
de luz para ligagdo de um fio
monofasico para as caravanas

DIVISAO MUNICIPAL DE OBRAS
MUNICIPAIS, SERVICOS
URBANOS E TRANSPORTES

OBRAS MUNICIPAIS

Apoio Administrativo as Obras
Municipais

Empreitada de “Beneficiacdo /
Reabilitacdo de pavimentos em
arruamentos na freguesia de Samora
Correia — 1.2 fase” — Conta da
empreitada / Aprovacao

Empreitada de “Substituicdo de
cobertura em fibrocimento em edificio
do estaleiro municipal de Samora
Correia — 2.2 fase” — Plano final de
consignacao / Aprovacao

Empreitada de “Construcédo de
edificio de ossérios e de gavetdes no
cemitério de Samora Correia”
Revisdo de precos definitiva /
Aprovacéo

DIVISAO MUNICIPAL DE OBRAS
PARTICULARES, PLANEAMENTO
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2024/450.10.
215/17

2024/450.10.
221/18

25.04.03/02-
2016

2024/300.10.
001/3

2023/300.10.
001/7

Bar do Concelho,
Sociedade Unipessoal

Rui Ricardo Silva
Ferreira — Urien’s Circus

CONSTRADAS -
Estradas e Construcao
Civil, S.A.

THERMOTELHA, Lda.

DATIBEN -
Construcdes
Unipessoal, Lda.
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URBANISTICO,
DESENVOLVIMENTO E AMBIENTE

Subunidade Orgéanica de Obras
Particulares

Loteamento

Aprovagdo de arquitetura - A
conhecimento

Deferimento do pedido de licenca
administrativa — A conhecimento

DIVISAO MUNICIPAL DE
EDUCACAO E ACAO SOCIAL,
CULTURA, TURISMO, DESPORTO
E JUVENTUDE

Subunidade Orgéanica de Acéao
Socioeducativa

Pedido de cedéncia do auditério do
Palacio do Infantado — 25 de
setembro 2024

Pedido de cedéncia do autocarro e
reserva do Centro Cultural de
Samora Correia

Requisicao de espacos culturais para
eventos
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855/2013

72/2022

81/2023

127/2023

2279/2022

785/2023

1398/2023

Paulo Manuel Marto
André
Carlos Manuel Filipe
Roque

Maria Laurinda da Silva
Gaspar Carvalho

Peritos — Consultores de
Gestao Lda.

Carlos Alberto Martins
Catarino
Victorino Ferreira
Semeano

Maria da Gama Oliveira
Martins Soller Garcia

CAF - Centro de
Aprendizagem e
Formacéo

Coordenacéo
pedagdgica da

Fundacédo Padre Tobias

Follow Dance
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21 Pedido de reserva do Centro Cultural
de Samora Correia — Encontro com

Agrupamento de
Escolas de Samora

autor — 8 de outubro de 2024 Correia
22 |Comemoracdo do aniversario da Associagao
ADCRA — Pedido de apoio logistico Cultural e
dos Arados
23 |Passeio TT Mafra-Reguengos de |Informacao
Monsaraz 2024 — Passagem pelo|31035, de
municipio de Benavente — Pedido de | 17/09/2024

parecer

24 | Aprovagdo de deliberagbes em
minuta

Desportiva,
Recreativa

Benavente, 18 de setembro de 2024

O presidente da Camara Municipal,

Assinado de forma

CARLOS digital por CARLOS

2 ANTONIO PINTO
ANTONIO PINTO -5 minmo
COUTINHO

Dados: 2024.09.18
15:08:57 +01'00'
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